



Администрация Усть-Катавского городского округа
Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2020 г.

№ 1444

О внесении изменений в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 03.06.2019 г. №814 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 гг.»

В целях реализации мероприятий государственной программы Челябинской области «Повышение эффективности реализации молодежной политики в Челябинской области», постановления администрации Усть-Катавского городского округа «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» от 14.11.2013г. №1645, с целью социального, культурного, духовного и физического развития молодых людей, проживающих в Усть-Катавском городском округе администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 03.06.2019 г. №814 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 г.г.» (далее-программа) изменения (приложение).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (О.Л.Толоконникова) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде и разместить на сайте администрации Усть-Катавского городского округа.

3. Организацию исполнения данного постановления возложить на начальника управления образования администрации Усть-Катавского городского округа Е.В.Иванову.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Усть-Катавского городского округа по вопросам социально-культурной политике, охране здоровья населения С.В.Харитонову.

Глава Усть-Катавского городского округа


С.Д. Семков

Изменения
в постановление администрации Усть-Катавского городского округа
от 03.06.2019 г. №814 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и
развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 г.г.»

1. В паспорт программы внести изменения:

1.1. Строку «Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы»
изложить в следующей редакции:

Объёмы бюджетных ассигнований муниципальной программы	Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы в 2020-2022 годах составит 1 936,06 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 733,7 тыс. рублей, за счет средств местного бюджета - 1 202,36 тыс. рублей. В том числе по годам: на 2020 год – 687,01 тыс. рублей, из них: -местный бюджет 462,11 тыс. рублей, -областной бюджет 224,9 тыс. рублей. на 2021 год – 600,4 тыс. рублей, из них: -местный бюджет 316,5 тыс. рублей, -областной бюджет 283,9 тыс. рублей. на 2022 год -648,65 тыс. рублей, из них: -местный бюджет 423,75 тыс. рублей, -областной бюджет 224,9 тыс. рублей.
---	--

2. В разделе 5 программы:

3.1. цифру «2 989,5» заменить на цифру «1 936,06».

3. Приложения 1, 2, 3, 4, 5 к программе изложить в новой редакции (прилагаются).

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к муниципальной программе «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 гг.» (в редакции Постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 20.08.2020г. № 1111)

План мероприятий
муниципальной программы "Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа" на 2020-2022 годы

№	Наименование направлений	Объем финансирования на 2020 год (руб.)			Объем финансирования на 2021 год (руб.)			Объем финансирования на 2022 год (руб.)		
		всего	областной бюджет	бюджет городского округа	всего	областной бюджет	бюджет городского округа	всего	областной бюджет	бюджет городского округа
1	Подготовка и проведение мероприятий патриотической направленности	89 299,00	6 660,00	82 639,00	29 000,00	21 000,00	8 000,00	33 000,00	6 660,00	26 340,00
2	Поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан	276 690,24	89 999,20	186 691,04	117 400,00	97 400,00	20 000,00	374 000,00	161 000,00	213 000,00
3	Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности	267 871,80	127 200,80	140 671,00	259 000,00	140 500,00	118 500,00	190 524,00	56 200,00	134 324,00
4	Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества	53 152,86	1 040,00	52 112,86	195 000,00	25 000,00	170 000,00	51 126,00	1 040,00	50 086,00
	ВСЕГО:	687 013,90	224 900,00	462 113,90	600 400,00	283 900,00	316 500,00	648 650,00	224 900,00	423 750,00

Программные мероприятия по направлениям

№	Наименование мероприятий	Исполнитель	Объем финансирования, руб.			Срок проведения мероприятий
			2020 год	2021 год	2022 год	
Подготовка и проведение мероприятий патриотической направленности						
1.	Первенство Усть-Катавского городского округа среди команд учащихся образовательных организаций по военно-спортивному многоборью на приз Героя России Артура Курбангалеева	Управление образования	7 500,00	8 000,00	8 000,00	март
2.	Митинг ко дню защитника Отечества	Управление образования	0,00	0,00	0,00	февраль
	Итого по 1 кварталу		7 500,00	8 000,00	8 000,00	
3.	Вечер призывника	Управление образования	3 772,00	7 000,00	7 000,00	апрель
	Приобретение формы для воспитанников школьного военно-патриотического клуба "Орленок"	Управление образования	30 000,00	0,00	0,00	май
4.	Муниципальный этап акции "Я-гражданин России"	Управление образования	0,00	3 000,00	1 000,00	май
5.	Муниципальный этап акции "Вахта Памяти"	Управление образования		2 000,00	2 000,00	май
6.	Молодежная акция "Связь времен", посвященная Дню Победы	Управление образования	1 815,00	2 000,00	3 000,00	2,5,6,9 мая
7.	Молодежная акция ко дню России "Мы-граждане России"	Управление образования		0,00	1 000,00	июнь
8.	Торжественное вручение паспортов	Управление образования	1 512,00	2 000,00	2 000,00	июнь
	Итого по 2 кварталу		37 099,00	16 000,00	16 000,00	
9.	Акция ко дню государственного флага РФ	Управление образования		1 000,00	1 000,00	22 августа
10.	Военно-патриотическая игра "Зарница"	Управление образования	44 700,00	4 000,00	4 000,00	сентябрь
	Итого по 3 кварталу		44 700,00	5 000,00	5 000,00	
11.	Вечер призывника	Управление образования		0,00	2 000,00	26 октября

12.	День, посвященный памяти сотрудников правоохранительных органов, погибших при выполнении служебного долга	Управление образования		0,00	0,00	0,00	8 ноября
13.	День неизвестного солдата	Управление образования		0,00	2 000,00	2 000,00	3 декабря
	Итого по 4 кварталу		0,00	0,00	4 000,00	4 000,00	
	Всего:		89 299,00	29 000,00	33 000,00	33 000,00	
2	Поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан						
1.	Муниципальный этап Всероссийского конкурса "Доброволец России"	Управление образования		0,00	3 000,00	3 000,00	май-июнь
2.	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте до 18 лет от 14	Управление образования, общеобразовательные учреждения	172 999,04	0,00	180 000,00	180 000,00	июнь
	Итого по 2 кварталу		172 999,04	0,00	183 000,00	183 000,00	
3.	Молодежный грантовый конкурс	Управление образования	40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	сентябрь
	Итого по 3 кварталу		40 000,00	40 000,00	40 000,00	40 000,00	
4.	Молодежный образовательный форум "ПУ/ПС"	Управление образования	13 692,00	27 400,00	101 000,00	101 000,00	14,15 октября
5.	Реализация дополнительной программы профессиональной ориентации	Управление образования	49 999,20	50 000,00	50 000,00	50 000,00	сентябрь-декабрь
	Итого по 4 кварталу		63 691,20	77 400,00	151 000,00	151 000,00	
	Всего:		276 690,24	117 400,00	374 000,00	374 000,00	
3	Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности						
1.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 4этап	МКОУ СОШ №1	0,00	0,00	0,00	0,00	январь
2.	Производство, выпуск и распространение городской молодежной газеты "БУМ"	МКУ ДО ЦДТ	152 444,00	139 700,00	76 224,00	76 224,00	ежемесячно
3.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 5этап	МКОУ СОШ №1	0,00	0,00	0,00	0,00	февраль
4.	Городская игра КВН	Управление культуры	0,00	17 300,00	18 590,80	18 590,80	март

5.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 6этап	МКОУ СОШ №1	0,00	0,00	0,00	0,00	март
6.	Осуществление социальной поддержки молодых людей, обучающихся по целевому набору в ЮУрГППУ	Управление образования	8 000,00	12 000,00	8 000,00	8 000,00	март
	Итого по 1 кварталу		160 444,00	169 000,00	102 814,80		
7.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 7этап	МКОУ СОШ №1	1 890,00	0,00	0,00	0,00	апрель
8.	Тотальный диктант	Управление образования	0,00	7 000,00	7 000,00	7 000,00	апрель
9.	Городская церемония награждения "Блеск поколения"	Управление культуры	0,00	0,00	12 180,00	12 180,00	май
10.	Осуществление социальной поддержки молодых людей, обучающихся по целевому набору в ЮУрГППУ	Управление образования	8 000,00	12 000,00	8 000,00	8 000,00	июль
	Итого по 2 кварталу		9 890,00	19 000,00	27 180,00		
11.	Муниципальный этап Всероссийского конкурса лидеров "Лидер XXI века"	Управление образования	0,00	0,00	10 000,00	10 000,00	июль
12.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 1этап	МКОУ СОШ №1	0,00	0,00	0,00	0,00	сентябрь
13.	Муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной стипендии Губернатора Челябинской области для поддержки талантливой молодежи	Управление образования	0,00	0,00	0,00	0,00	сентябрь
	Итого по 3 кварталу		0,00	0,00	10 000,00		
14.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 2этап	МКОУ СОШ №1	0,00	0,00	0,00	0,00	ноябрь
15.	Фестиваль команд КВН	Управление культуры	0,00	57 000,00	43 529,20	43 529,20	25 ноября
16.	Церемония награждения "Молодежный лидер"	Управление образования	17 000,80	14 000,00	7 000,00	7 000,00	15 декабря
17.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 3этап	МКОУ СОШ №1	0,00	0,00	0,00	0,00	декабрь
18.	Муниципальный фестиваль –Выставка декоративно-прикладного творчества «Зимняя сказка»	МКУ ДО ЦДТ	80 537,00	0,00	0,00	0,00	21 декабря
	Итого по 4 кварталу		97 537,80	71 000,00	50 529,20		
	Всего:		267 871,80	259 000,00	190 524,00		

Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества						
4	Волонтерская деятельность	Управление образования	1 558,00	3 000,00	4 000,00	в течение года
1.	Мероприятие, направленное на повышение электоральной активности и правовой грамотности (Встреча активной молодежи города с Главой УКО)	Управление образования	0,00	0,00	0,00	март, июнь, октябрь, декабрь
	Итого по 1 кварталу		1 558,00	3 000,00	4 000,00	
3.	Экологическая акция "Чистый город"	Управление образования		0,00	0,00	апрель
4.	День молодежи	Управление культуры	6 443,90	170 000,00	0,00	июнь
	Итого по 2 кварталу		6 443,90	170 000,00	0,00	
5.	День семьи, любви и верности	Управление образования	4 040,00	9 000,00	8 000,00	7,8 июля
6.	День солидарности "Борьбы с терроризмом"	Управление образования	1 500,00	1 000,00	4 000,00	сентябрь
	Итого по 3 кварталу		5 540,00	10 000,00	12 000,00	
7.	Молодежный квест	МКУ ДО ЦДТ	3 000,00	8 000,00	3 000,00	октябрь
8.	Муниципальный этап областного фестиваля "Медиа-поколение"	Управление образования		2 000,00	1 000,00	ноябрь
9.	Муниципальный этап Всероссийского конкурса "В ритме жизни"	Управление образования		2 000,00	1 000,00	декабрь
10.	Круглый стол по противодействию экстремизму и терроризму	Управление образования		0,00	0,00	декабрь
11.	Муниципальный фестиваль по ловле рыбы на мормышку со льда среди молодежи «Спортивная рыбалка»	МКУ ДО ЦДТ	36 610,96	0,00	30 126,00	декабрь
	Итого по 4 кварталу		39 610,96	12 000,00	35 126,00	
	Всего:		53 152,86	195 000,00	51 126,00	
	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:		687 013,90	600 400,00	648 650,00	

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Муниципальной программе «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 гг.» (в редакции Постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 30.12.2020 г. № 1747)

Сведения о показателях и индикаторах муниципальной программы «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 гг.»

№ п/п	Показатель (индикатор) (наименование)	ед. изм.	Значения показателей		
			2020 г.	2021 г.	2022 г.
1	количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Усть-Катавском городском округе, принявших участие в реализации мероприятий патриотической направленности на территории Усть-Катавского городского округа	человек	2218	2250	2300
2	количество проведенных в Усть-Катавском городском округе мероприятий, связанных с проектной деятельностью молодежи (грантовые конкурсы, семинары, тренинги, форумы)	мероприятий	2	2	2
3	количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Усть-Катавском городском округе, принявших участие в мероприятиях в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности, проводимых на территории Усть-Катавского городского округа	человек	1450	1450	1450
4	количество молодых людей в возрасте от 14 до 30 лет, проживающих в Усть-Катавском городском округе, вовлеченных в волонтерскую, добровольческую и поисковую деятельность	человек	150	160	170
5	количество молодых людей, принявших участие в мероприятиях социально-экономической, политической и культурной жизни общества, проведенных на территории Усть-Катавского городского округа	человек	388	390	400
6	количество временно трудоустроенных подростков в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время	человек	80	80	80
7	количество молодых людей, обучающихся в высших учебных заведениях по договору о целевом обучении и получающих меры социальной поддержки, включая денежную выплату за каждую успешно сданную сессию, с условием трудоустройства в соответствии с полученной квалификацией	человек	4	6	6

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к муниципальной программе «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 гг.» (в редакции постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 30.12.2024 № 174)

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы
"Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа" на 2020 год

№	Наименование мероприятий	Срок проведения мероприятий	планируемые объемы финансирования на 2020 год (руб.)			статья экономической классификации	сумма по статьям	ГРБС	целевое назначение	Финансово-экономическое обоснование
			всего	областной бюджет	бюджет городского округа					
1										
1.	Первенство Усть-Катавского городского округа среди команд учащихся образовательных организаций по военно-спортивному многоборью на приз Героя России Артура Курбангалеева	март	7 500,00	0,00	7 500,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	2 500,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	Индивидуальные призы в номинациях Грамота (участникам и судейству) 19шт. *35,00=665,00 Рамка (награждаемым) 6 шт. *173,00=1040,00 Цветы 1бук*630,00=630,00 Конверты для денежных призов 3 шт. *55=165,00
2.	Митинг ко дню защитника Отечества Итого по 1 кварталу	февраль	0,00	0,00	0,00	296 000 «Иные расходы»	5 000,00	420	0707 170E8S1010 350 296 000 000	ДЕНЕЖНЫЕ ПРИЗЫ: I место – 2500,00 , II место – 1500,00 , III место – 1000,00 без финансирования
3.	Вечер призывника	апрель	3 772,00	2 660,00	1 112,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	1 112,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	Подарочные наборы для призывников: 26 комп. * 145,00=3 772,00
	Приобретение формы для воспитанников школьного военно-патриотического клуба "Орленок"	апрель	30 000,00	0,00	30 000,00	241 "Безвозмездные перечисления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям" (345"Увеличение стоимости мягкого инвентаря")	30 000,00	420	0707 1703005042 622 241 000 000	Комплект формы 10шт.*3 000,00 руб. = 30000,00 руб.
4.	Муниципальный этап акции "Я-гражданин России"		0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования

5.	Муниципальный этап акции "Вахта Памяти"											отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
6.	Молодежная акция "Связь времен", посвященная Дню Победы	2,5,6,9 мая	1 815,00	0,00	1 815,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	1 815,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	1 815,00	Цветонок (гвоздика) (33 шт.) *55,00=1815,00	отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
7.	Молодежная акция ко дню России "Мы-граждане России"											отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
8.	Торжественное вручение паспортов	июнь	1 512,00	0,00	1 512,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	1 512,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	1 512,00	Обложка для паспорта 6 шт. *252,00=1512,00	отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
	Итого по 2 кварталу		37 099,00	2 660,00	34 439,00							
9.	Акция ко дню государственного флага РФ											отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
10.	Муниципальный этап Всероссийской военно-патриотической игры "Зарница"	ноябрь	44 700,00	4 000,00	40 700,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	4 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	4 000,00	Награждение победителей игры: кубок 1 шт. *700,00 руб., 3 медали *1100,00 =3300,00 руб.	отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
	Итого по 3 кварталу		44 700,00	4 000,00	40 700,00	345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"	13 273,04	420	0707 170E8S1010 244 345 000 000	27 426,96	Приобретение экипировки для юнармейцев (берцы 1 пар*3 700,00 =40 700,00 руб.)	отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
11.	Вечер призывника											отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
12.	День, посвященный памяти сотрудников правоохранительных органов, погибших при выполнении служебного долга											отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")

13	День неизвестного солдата	3 декабря	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	420	без финансирования, в формате Он-лайн
	Итого по 4 кварталу		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	89 299,00		
	Всего:		89 299,00	6 660,00	82 639,00	0,00	0,00	89 299,00		
2	Поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан									
1.	Муниципальный этап Всероссийского конкурса "Доброволец России"									отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
2.	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет									Организация временных рабочих мест в МКОУ СОШ №1 (21 чел.*5 дней * 332,18руб. *1,302)
										Организация временных рабочих мест в МКОУ ООШ №4 (9 чел.*5 дней * 332,18руб.*1,302)
										Организация временных рабочих мест в МКОУ СОШ №23 п.Вязовая (10 чел.*5 дней * 332,18руб. *1,302)
		июнь	172 999,04	0,00						Предоставление субсидии на иные цели МАОУ СОШ №5 для организации временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет (20 чел.*5 дней * 332,18руб. *1,302)
	Итого по 2 кварталу		172 999,04	0,00	172 999,04	0,00	0,00	172 999,04		
3.	Молодежный грантовый конкурс	сентябрь - октябрь	40 000,00	40 000,00	0,00					стабилизатор для видеокамеры 40 000,00
	Итого по 3 кварталу		40 000,00	40 000,00	0,00	0,00	0,00	40 000,00		
4.	Молодежный образовательный форум "ПУЛЬС"	октябрь	13 692,00	0,00	13 692,00					Услуги по договору гражданско-правового характера 1. по изготовлению информационных видеоматериалов 8.4 мин. *1630,00=13 692,00

5.	Реализация дополнительной программы профессиональной ориентации	сентябрь-декабрь	49 999,20	49 999,20	0,00	226 "Прочие работы, услуги"	49 999,20	420	0707 170E8S1010 244 226 000 900	Заключение договора на реализацию допол. общеразв. программы технической направленности "Компьютерная графика и 3D моделирование". (12 человек)
	Итого по 4 кварталу		63 691,20	49 999,20	13 692,00		276 690,24			
	Всего:		276 690,24	89 999,20	186 691,04					
3	Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности									
1.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 4-этап	январь	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
2.	Производство, выпуск и распространение городской молодежной газеты "БУМ"	ежемесячно	152 444,00	43 200,00	0,00	226 "Прочие работы, услуги"	43 200,00	420	0707 170E8S1010 244 226 000 900	Производство, выпуск, распространение газеты "БУМ" тиражом 2500 экз.*5,08 руб.*12 мес.
				0,00	50 816,00	226 "Прочие работы, услуги"	50 816,00	420	0707 1703005043 244	
				0,00	33 024,00	226 "Прочие работы, услуги"	33 024,00	420	0707 1703005043 244 226 000 000	
3.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 5-этап	февраль	0,00	0,00	0,00	346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов»	25 404,00	420	0707 1703005043 242 346 000 600	без финансирования
4.	Городская игра КВН						0,00	420		без финансирования
5.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 6-этап	март	0,00	0,00	0,00		0,00	419		отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УЖО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
6.	Осуществление социальной поддержки молодых людей, обучающихся по целевому набору в ЮУрГПУ	март	8 000,00	0,00	8 000,00	262 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме"	8 000,00	420	10 03 1702005040 313 262 000 000	Денежная выплата за успешно сланную сессию 4чел.* 2 000,00 руб.
	Итого по I кварталу		160 444,00	43 200,00	117 244,00					

7.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 7 этап	апрель	1 890,00	0,00	0,00	1 890,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	1 890,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	сладкие призы
8.	Тотальный диктант		0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования, в формате он-лайн
9.	Городская церемония награждения "Блеск поколения"										отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
10.	Осуществление социальной поддержки молодых людей, обучающихся по целевому набору в ЮУрГПУ	июль	8 000,00	0,00	0,00	8 000,00	262 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме"	8 000,00	420	10 03 1702005040 313 262 000 000	Денежная выплата за успешно сланную сессию 4чел. * 2 000,00 руб.
	Итого по 2 кварталу		9 890,00	0,00	0,00	9 890,00					
11.	Муниципальный этап Всероссийского конкурса лидеров "Лидер XXI века"										отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
12.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 1 этап										отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
13.	Муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной стипендии Губернатора Челябинской области для поддержки талантливой молодежи	сентябрь	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
	Итого по 3 кварталу		0,00	0,00	0,00	0,00					
14.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 2 этап										отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")

15.	Фестиваль команд КВН									0,00	419		отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
16.	Церемония награждения "Молодежный лидер 2020"	11 декабря	17 000,80	13 000,80	4 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	0707 170E8S1010 244 349 000 900	420	4 000,80	420	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	Рамка 8шт*110,00=880,00, Цветы (букет) 8шт*390,10=3 120,80
17.	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 3 этап					296 000 «Иные расходы»	0707 170E8S1010 350 296 000 000	420	9 000,00	420	420	0707 170E8S1010 350 296 000 000	Денежная премия в сфере молодежной политики: 5 чел*2 000,00; 3 чел.*1 000,00
18.	Муниципальный фестиваль –выставка декоративно-прикладного творчества «Зимняя сказка»	21 декабря	80 537,00	71 000,00	9 537,00	310 000 "Увеличение основных средств"	0707 170E8S1010 244 310 000 900	420	71 000,00	420	420	0707 170E8S1010 244 310 000 900	отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
	Итого по 4 кварталу		97 537,80	84 000,80	13 537,00	310 000 "Увеличение основных средств"	0707 170E8S1010 244 310 000 000	420	9 537,00	420	420	0707 170E8S1010 244 310 000 000	швейная машинка 4 шт.*8 500,00 = 34 000,00, оверлок 1 шт.*16 857,00, трибуна напольная 1 шт.*2608,00, мольберт 16 шт. *1 092,00 =27072,00
	Всего:		267 871,80	127 200,80	140 671,00				267 871,80				
4	Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества												
1.	Волонтерская деятельность	сентябрь	1 558,00	0,00	1 558,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	0707 170E8S1010 244 349 000 000	420	1 558,00	420	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	Поощрение волонтеров за работу во время пандемии :ежедневники на сумму 1 006,00 руб., ручки 8 шт. *69,00=552,00
2.	Мероприятие, направленное на повышение интеллектуальной активности и правовой грамотности (Встреча активной молодежи города с Главой УКГО)		0,00	0,00	0,00			420	0,00	420	420		без финансирования (встреча молодежи с Главой Усть-Катавского городского округа и Колесниковой Еленой состоялась 31 июля в актовом зале администрации)
	Итого по 1 кварталу		1 558,00	0,00	1 558,00								
3.	Экологическая акция "Чистый город"												отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")

4.	День молодежи	25 июня	6 443,90	0,00	6 443,90	226 "Прочие рабтны, услуги	6 443,90	419	0707 17030005044 244 226 000	Предоставление звукоусиливающей аппаратуры
	Итого по 2 кварталу		6 443,90	0,00	6 443,90					
5.	День семьи, любви и верности	7,8 июля	4 040,00	1 040,00	3 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	1 040,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	Цветы (Букет розы) 6 шт.*346=ID40,00
6.	День солидарности "Борьбы с терроризмом"	сентябрь	1 500,00	0,00	1 500,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	3 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	Приобретение призов для награждения в торжественной и праздничной части: Плед (Покрывало Павлина 200 см*200 см) 3 шт.*1 000,00=3 000,00
	Итого по 3 кварталу		5 540,00	1 040,00	4 500,00		1 500,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	Машинный скотч (10 шт.)*150,00=1500,00
7.	Молодежный квест "Я помню! Я горжусь!", посвященного Году памяти и славы в России	октябрь	3 000,00	0,00	3 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	3 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 000	Приобретение памятных призов победителям: тегальд на кольцах 8шт* 240,00=1920,00, ручка подарочная 8 шт.*135,00 =1080,00
8.	Муниципальный этап областного фестиваля "Медиа-поколение"									отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
9.	Муниципальный этап Всероссийского конкурса "В ритме жизни"									отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
10.	Круглый стол по противодействию экстремизму и терроризму									отмена в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (постановление администрации УКГО от 19.03.2020 № 380 "О введении режима повышенной готовности на территории Усть-Катавского городского округа")
11.	Муниципальный фестиваль по ловле рыбы на мормышку со льда среди молодежи «Спортивная рыбалка»	декабрь	36 610,96	0,00	36 610,96	310.000 "Увеличение основных средств"	30 150,00	420	0707 170E8S1010 244 310 000 000	ледоруб 10 шт.*2150,00=21500,00, ящик зимний 10шт.*900,00=9000,00
	Итого по 4 кварталу		39 610,96	0,00	39 610,96	346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов»	6 460,96	420	0707 170E8S1010 244 346 000 000	черпак 10 шт.*130,00=1300,00, мормышка 41шт.*50,00=2050,00, леска 16 шт.*172,56=2760,96
	Всего:		53 152,86	1 040,00	52 112,86		53 152,86			
	ВСЕГО НА 2020 ГОД:		687 013,90	224 900,00	462 113,90		687 013,90			

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к муниципальной программе «Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа на 2020-2022 гг.»

(в

редакции постановления администрации Усть-Катавского городского округа от 30.11.2020 № 1111

Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы
"Поддержка и развитие молодых граждан Усть-Катавского городского округа" на 2021 год

№	Наименование мероприятий	Срок проведения мероприятий	планируемые объемы финансирования на 2021 год (руб.)			статья экономической классификации	сумма по статьям	ГРБС	целевое назначение	Финансово-экономическое обоснование
			всего	областной бюджет	бюджет городского округа					
1										
1.	Первенство Усть-Катавского городского округа среди команд учащихся образовательных организаций по военно-спортивному многоборью на приз Героя России Артура Курбангалеева	март	8 000,00	0,00	8 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	3 000,00	420	0707 1703005041 244 349 000 000	граммоты (участникам и судейству), рамки, цветы, конверты для денежных призов (согласно сметы расходов)
2.	Митинг ко дню защитника Отечества Итого по I кварталу	февраль	0,00	0,00	0,00	296.000 «Иные расходы»	5 000,00	420	0707 170E8S1010 350 296 000 000	ДЕНЕЖНЫЕ ПРИЗЫ: I место – 2500,00 , II место – 1500,00 , III место – 1000,00
3.	Вечер призывника	апрель	7 000,00	7 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	7 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	подарочные наборы для призывников, воздушные шары (согласно сметы расходов)
4.	Муниципальный этап акции "Я-гражданин России"	май	3 000,00	3 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	3 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	воздушные шары, рамки, грамоты (согласно сметы расходов)
5.	Муниципальный этап акции "Вахта Памяти"	май	2 000,00	2 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	2 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	мелки для аквагрима , лента, цветы (согласно сметы расходов)

6.	Молодежная акция "Связь времен", посвященная Дню Победы	2,5,6,9 мая	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	2 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	воздушные шары, гвоздики (согласно сметы расходов)
7.	Молодежная акция ко дню России "Мы-граждане России"	июнь	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00			без финансирования
8.	Торжественное вручение паспортов	июнь	2 000,00	2 000,00	2 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	2 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	обложки для паспорта, цветы (согласно сметы расходов)
	Итого по 2 кварталу		16 000,00	16 000,00	16 000,00	0,00					
9.	Акция ко дню государственного флага РФ	22 августа	1 000,00	1 000,00	1 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	1 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	воздушные шары (согласно сметы расходов)
10.	Военно-патриотическая игра "Зарница"	сентябрь	4 000,00	4 000,00	4 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	4 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	награждение победителей игры (согласно сметы расходов)
	Итого по 3 кварталу		5 000,00	5 000,00	5 000,00	0,00					
11.	Вечер призывника	26 октября	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
12.	День, посвященный памяти сотрудников правоохранительных органов, погибших при выполнении служебного долга	8 ноября	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
13.	День неизвестного солдата	3 декабря	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
	Итого по 4 кварталу		0,00	0,00	0,00	0,00					
	Всего:		29 000,00	29 000,00	29 000,00	8 000,00		29 000,00			

Поддержка социальных и общественных инициатив молодых граждан

1	Муниципальный этап Всероссийского конкурса "Доброволец России"	май-июнь	0,00	0,00	0,00	0,00	211.135 "Заработная плата прочего персонала"	0,00	420	0707 17030005042 111 211 135 000	без финансирования
2	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет	июнь	0,00	0,00	0,00	0,00	219.000 "Начисления на заработную плату"	0,00	420	0707 17030005042 119 213 000 000	
						241.000 "Безвозмездные перечисления муниципальным автономным учреждениям"	0,00	0,00		0707 17030005042 622 241 000 000	
	Итого по 2 кварталу		0,00	0,00	0,00	0,00					

3	Молодежный грантовый конкурс	сентябрь	40 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	296.000 «Иные расходы»	20 000,00	420	0707 170E8S1010 350 296 000 900	Награждение участников за победу I место- 25000,00; II место-10 000,00; III место-5 000,00
	Итого по 3 кварталу		40 000,00	20 000,00	20 000,00	20 000,00	296.000 «Иные расходы»	20 000,00	420	0707 170E8S1010 350 296 000 900	
4	Молодежный образовательный форум	14,15 октября	27 400,00	27 400,00	0,00	0,00	226 "Прочие работы, услуги"	15 500,00	420	0707 170E8S1010 244 226 000 900	Услуги по договору гражданско-правового характера услуги спикеров
5	Реализация дополнительной программы профессиональной ориентации	сентябрь-декабрь	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	11 900,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	
	Итого по 4 кварталу		77 400,00	77 400,00	0,00	0,00	226 "Прочие работы, услуги"	50 000,00	420	0707 170E8S1010 244 226 000 900	Заключение договора на оказание образовательных услуг на обучение 15 старшеклассников по программе профориентации
	Всего:		117 400,00	97 400,00	20 000,00	20 000,00		117 400,00			

3 Поддержка талантливых детей и молодежи в сфере образования, интеллектуальной и творческой деятельности

1	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" Эстап	январь	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		отменен
2	Производство, выпуск и распространение городской молодежной газеты "БУМ"	ежемесячно	139 700,00	124 500,00	0,00	0,00	226 "Прочие работы, услуги"	124 500,00	420	0707 170E8S1010 244 226 000 900	Производство, выпуск, распространение газеты "БУМ", тиражом 999 экз. * 13,98 руб.
3	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" Эстап	февраль	0,00	0,00	0,00	0,00	226 "Прочие работы, услуги"	0,00	420		отменен
4	Городская игра КВН						226 "Прочие работы, услуги"	1 400,00	419	07 07 1703005043 244 226 000 000	(согласно сметы расходов)
		март	17 300,00	0,00	17 300,00	0,00	346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов»	1 200,00	419	07 07 1703005043 244 346 000 000	(согласно сметы расходов)
		март	0,00	0,00	0,00	0,00	349 «Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения»	14 700,00	419	07 07 1703005043 244 349 000 000	(согласно сметы расходов)
5	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" Эстап	март	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		отменен

6	Осуществление социальной поддержки молодых людей, обучающихся по целевому набору в ЮУрГПУ	март	12 000,00	0,00	12 000,00	0,00	12 000,00	262 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме"	12 000,00	420	10 03 1702005040 313 262 000 000	Денежная выплата за успешно сданную сессию бчел. * 2 000,00 руб.
	Итого по 1 кварталу		169 000,00	124 500,00	44 500,00							
7	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 7этап	апрель	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		отменен
8	Тотальный диктант	апрель	7 000,00	7 000,00	0,00	0,00	7 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	7 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	сертификаты, благодарственное письмо, рамки (согласно сметы расходов)
9	Городская церемония награждения "Блеск поколения"	май	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00			419		без финансирования
	Итого по 2 кварталу		7 000,00	7 000,00	0,00							
10	Осуществление социальной поддержки молодых людей, обучающихся по целевому набору в ЮУрГПУ	июль	12 000,00	0,00	12 000,00	0,00	12 000,00	262 "Пособия по социальной помощи населению в денежной форме"	12 000,00	420	10 03 1702005040 313 262 000 000	Денежная выплата за успешно сданную сессию бчел. * 2 000,00 руб.
11.	Муниципальный этап Всероссийского конкурса лидеров "Лидер XXI века"	июль	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
12	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 1этап	сентябрь	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
13	Муниципальный отбор кандидатов на соискание ежегодной стипендии Губернатора Челябинской области для поддержки талантливой молодежи	сентябрь	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
	Итого по 3 кварталу		12 000,00	0,00	12 000,00							
14	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" 2этап	ноябрь	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования

15	Фестиваль команд КВН							226 "Прочие работы, услуги"	24 458,48	419	07 07 1703005043 244 226 000 500	(согласно сметы расходов)
								346 «Увеличение стоимости прочих оборотных запасов»	4 710,00	419	07 07 1703005043 244 346 000 500	(согласно сметы расходов)
		25 ноября	57 000,00	0,00	57 000,00			349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	3 760,00	419	07 07 1703005043 244 349 000 500	(согласно сметы расходов)
								310.000 "Увеличение основных средств"	13 571,52	419	07 07 1703005043 244 310 000 500	(согласно сметы расходов)
16.	Церемония награждения "Молодежный лидер"							296 "Иные расходы"	10 500,00	419	07 07 17030050433504 296 000 500	(согласно сметы расходов)
		15 декабря	14 000,00	9 000,00	5 000,00			349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	4 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	дипломы, цветы (согласно сметы расходов)
								296 "Иные расходы"	5 000,00	420	0707 170E8S1010 350 296 000 900	денежная премия в сфере молодежной политики УК ГО 5шт*2000,00=10 000,00
17	Городской чемпионат по интеллектуальной игре "Что? Где? Когда?" Этап	декабрь	0,00	0,00	0,00			296 "Иные расходы"	5 000,00	420	0707 170E8S1010 350 296 000 000	без финансирования
	Итого по 4 кварталу		71 000,00	9 000,00	62 000,00							
	Всего:		259 000,00	140 500,00	118 500,00				259 000,00			

Вовлечение молодежи в социально-экономическую, политическую и культурную жизнь общества

4	1.	Волонтерская деятельность	в течение года	0,00	3 000,00	0,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	3 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	благодарности, рамки, цветы (согласно сметы расходов)
	2	Мероприятие, направленное на повышение электоральной активности и правовой грамотности (Встреча активной молодежи города с Главой УКГО)	март, июнь, октябрь, декабрь	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
		Итого по I кварталу		0,00	3 000,00	0,00					
3		Экологическая акция "Чистый город"	апрель	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования
4		День молодежи	25 июня	170 000,00	0,00	170 000,00		170 000,00	419	0707 1703005044 244 226 000 000	(согласно сметы расходов)

	Итого по 2 кварталу		170 000,00	0,00	170 000,00								
5	День семьи, любви и верности	7,8 июля	9 000,00	9 000,00	0,00	9 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	9 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	приобретение призов для награждения в торжественной и праздничной части, цветы (согласно сметы расходов)		
6	День солидарности "Борьбы с терроризмом"	сентябрь	1 000,00	1 000,00	0,00	1 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	1 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	благодарности, рамки, цветы (согласно сметы расходов)		
	Итого по 3 кварталу		10 000,00	10 000,00	0,00								
7	Молодежный квест	октябрь	8 000,00	8 000,00	0,00	8 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	8 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	приобретение памятных призов участникам (согласно сметы расходов)		
8	Муниципальный этап областного фестиваля "Медиа-поколение"	ноябрь	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	2 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	благодарности, рамки, цветы (согласно сметы расходов)		
9	Муниципальный этап Всероссийского конкурса "В ритме жизни"	декабрь	2 000,00	2 000,00	0,00	2 000,00	349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"	2 000,00	420	0707 170E8S1010 244 349 000 900	благодарности, рамки, цветы (согласно сметы расходов)		
10	Круглый стол по противодействию экстремизму и терроризму	декабрь	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	420		без финансирования		
	Итого по 4 кварталу		12 000,00	12 000,00	0,00								
	Всего:		195 000,00	25 000,00	170 000,00			195 000,00					
	ВСЕГО НА 2021 ГОД:		600 400,00	283 900,00	316 500,00			600 400,00					

средства субсидии	313 900,00	283 900,00	30 000,00
-------------------	------------	------------	-----------